



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

9/30/2013 8:57:24 AM

District Address: District 1 Construction Office, located at 801 N Broadway, Bartow, FL 33830

District Phone: (863) 519-2222

Proposal: T1558

Project: 429490-1-52-01

Letting Date: 9/25/2013

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 60

Question:	4993: Note 20 on sheet No.3 says "Cost of all special impact and/or connection fees charged by local power companies for underground electrical service shall be incidental to pay items provided under this contract." I have contacted PRECO and Progress Energy/Duke Energy and neither had any knowledge of this project. They can not provide a price without a work order. As a contractor we can not start a work order for a project we are only bidding on. Has FDOT and/or the engineer been in contact with Duke/Progress and PRECO? If so could you please provide the names and numbers of the people who would be familiar with this project and who could provide pricing for this bid? Please advise. Thank you	Posted:	9/16/2013 1:52:14 PM
Answer:	All proposed load center locations were coordinated with Duke/Progress and PRECO during design. Established contacts that are familiar with the project are: Mark Manner (Duke/Progress) 863-678-4476 Mark.Manner@pgnmail.com Jeff Hanshaw (PRECO) 863-767-4655 Jeff.Hanshaw@preco.coop	Status:	ANSWER PUBLISHED Posted: 9/19/2013 8:50:15 AM
Question:	5027: The amount of work on this project seems as if it will significantly exceed the given 200 days for construction. Is there a reason for this short contract duration?	Posted:	9/18/2013 3:56:34 PM
Answer:	The Department realizes that there's a good amount of work to be completed within the 200 days. However, it is the Department's desire to complete this project within the 200 days and therefore included Special Provision SP0080701C (Subarticle 8-7.1) as part of this contract. The Department expects the contractor to provide the necessary resources to complete this project within the allowable contract time.	Status:	ANSWER PUBLISHED Posted: 9/19/2013 2:05:35 PM